7 En el año décimo del cautiverio de Jeconias, Cap. i, 2.

8 Este es Pharaón Ephre, ó Apher, del que habla Isaias xlv, 30.

9 La palabra hebrea פֶּהַר־צִמְדִּים, *tsimdim* significa todo genero de monstruo marino ; y aquí significa el cocodrilo, figura de Pharaón. Se sabe que el Nilo abunda mucho de cocodrilos. Yáces en medio de tus rios, esto es, de los brazos y canales del Nilo, que forman otros tantos rios.

tuorum, et dices : Meus est fluvius, et ego feci memetipsum.

4. Et ponam frenum in maxillis tuis : et agglutinabo pisces fluminum tuorum squamis tuis : et extraham te de medio fluminum tuorum, et universi pisces tui squamis tuis adhaerebunt.

5. Et projiciam te in desertum, et omnes pisces fluminis tui : super faciem terræ cades, non colligéris, neque congregaberis : bestiiæ terræ, et volatilibus cœli dedi te ad devorandum :

6. Et scient omnes habitatores Egypti quia ego Dominus : pro eo quod fuisti baculus arundineus domui Israël.

7. Quando apprehenderunt te manu, et contractus es, et lacerasti omnem humerum eorum : et innitentibus eis super te, comminutus es, et dissolvisti omnes renos eorum.

8. Propter hæc hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego adducam super te gladium : et interficiam de hominibus et jumentum.

9. Et erit terra Egypti in desertum, et in solitudinem : et scient quia ego Dominus : pro eo quod dixeris : Fluvius meus est, et ego feci eum.

10. Hæc erit ecce ego ad te, et ad flumina tua : daboque terram Egypti in solitudinem, gladio dissipatam, à turri Syenes, usque ad terminos Ethiopie.

11. Non pertransibit eam pes hominis, neque pes jumentum gradietur in ea : et non habitabitur quadraginta annis.

12. Daboque terram Egypti desertam in medio terrarum desertarum, et civitates ejus in medio urbium subversarum, et erunt desolatae quadraginta annis, et dispergam Egypti

rios, y dices : Mio es el rio, y yo me hice á mi mismo.

4. Y pondré freno en tus quijadas : y pegaré los peces de tus rios á tus escamas : y te sacaré de enmedio de tus rios, y todos tus peces se pegarán á tus escamas.

5. Y te arrojaré en el desierto. y á todos los peces de tu rio : sobre la haz de la tierra caerás, no serás recogido, ni congregado : á las bestias de la tierra, y á las aves del cielo te entregué para que te devoren :

6. Y sabrán todos los moradores de Egipto que yo soy el Señor : porque fuiste un báculo de caña para la casa de Israel.

7. Cuando te tomaron con la mano, y te quebraste, y lastimaste todo su hombro : y apoyándose ellos sobre tí te hicieron pedazos, y los descaderaste enteramente.